КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2011
	с.Идринское
	№ 56-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление главы Идринского сельсовета от 25.11.2010 №180-п «Об утверждении административного регламента администрации  Идринского  сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок и копий (дубликатов) документов администрацией  муниципального  образования Идринский сельсовет  Идринского района Красноярского края по запросам юридических и физических лиц»

      На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы Идринского сельсовета от 25.11.2010 №180-п «Об утверждении административного регламента администрации  Идринского  сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок и копий (дубликатов) документов администрацией  муниципального  образования Идринский сельсовет  Идринского района Красноярского края по запросам юридических и физических лиц»  следующие изменения и дополнения:
- в постановлении после слов «№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» дополнить словами: «,постановления главы Идринского сельсовета от 04.10.2010 №128-п «О порядке разработки и утверждения    административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»;
- п.3 и п.4 постановления считать соответственно пунктами 4 и 5;
- дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru), на краевом Портале реестра государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru)  и на едином федеральном портале государственных услуг (www.gosuslugi.ru)  (далее – краевой, федеральный портал).
В Административном регламенте администрации Идринского сельсовета по оказанию муниципальной услуги «Выдача справок, выписок и копий (дубликатов) документов администрацией  муниципального  образования Идринский сельсовет  Идринского района Красноярского края по запросам юридических и физических лиц»:
- раздел 1 дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: «Административный регламент размещается на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru), на краевом Портале реестра государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru)  и на едином федеральном портале государственных услуг (www.gosuslugi.ru)  (далее – краевой, федеральный портал);
- абзац 2 п.1.6. после слов «(на бумажном носителе либо в электронном виде)» дополнить словами: « посредством краевого, федерального порталов»;
- п.2.1.1. после слов «(публичное информирование)» дополнить словами: «на краевом, федеральном порталах»;
- п.2.1.3. после слов «либо по электронной почте» дополнить словами: «, посредством краевого, федерального порталов»;
- абзац 1 п.2.1.5. после слов «или электронным отправлением» дополнить словами: «, посредством краевого, федерального порталов»;
- п.2.1.6. после слов «по адресу администрации» дополнить словами: «, на краевом, федеральном порталах»;
- п.2.1.7. после слов «(в сети Интернет)» дополнить словами: «, на краевом, федеральном порталах»;
- п.2.1.8. дополнить п.п.5 следующего содержания: «5)адрес электронной почты администрации Идринского сельсовета, адрес сайта муниципального образования Идринский район, адрес краевого и федерального порталов»;
- абзац 2 п.2.3.1. после слов «по электронной почте» дополнить словами: «посредством краевого, федерального порталов»;
- абзац 4 п.2.4. после слов «или по электронной почте» дополнить словами: «, посредством краевого, федерального порталов»;
- п.2.7. после слов «в том числе в электронной форме» дополнить словами: «посредством краевого, федерального порталов»;
- абзац 3 п.2.7.1. после слов «по электронной почте» дополнить словами: «посредством краевого, федерального порталов»;
- п.5.3. после слов «и по электронной почте» дополнить словами: «, посредством краевого, федерального порталов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                    В.В.Славский